
 

 

 
 

 
 
Taneční klub DIVERGENT DDM Ostrov Slaný 

pořádá ve spolupráci s  
 

KULTURNÍMI ZAŘÍZENÍMI MĚSTA SLANÝ  
A ZA PODPORY STAROSTY MĚSTA SLANÝ 

 

14. ročník taneční soutěže 

Slánské tančení 2022 
 

Dne: 19. března 2022 
V kolik: 9:00 - 18:00 
Prezence: od 7:30 

Kde: Městské centrum Grand 
Třebízského 161, 274 01, Slaný 

 
 

Soutěž je určena všem tanečním skupinám, souborům, klubům, studiím. Dále také všem ZUŠ, 
DDM, DD, apod. Soutěže se mohou zúčastnit i profesionální taneční školy. 

Sledovat nás můžete: facebooková událost: SLÁNSKÉ TANČENÍ LIVE + ON-LINE 2022 
instagramový profil: @slanske_tanceni 

 

Uzávěrka přihlášek je 14. 3. 2022. 
Pro přihlášení stačí vyplnit formulář v odkazu: 

https://forms.gle/s1tAzkLNDYxVf8Su7 

 
Kontakt:

     Monika Javoříková 
    DDM Ostrov Slaný 
     Tel. 775 062 820 

Nikola Stehnová 
TK DIVERGENT DDM Ostrov Slaný 
Tel. 605 323 368 

https://forms.gle/s1tAzkLNDYxVf8Su7


 

 

Věkové kategorie: 1. MINI - do 6 let   

                                2. DĚTI  -  7 - 11 let  
                                3. JUNIOŘI - 12 - 15 let  
                                4. HVK -  16 - 25 let  
                                5. OLDIES - nad 25 let  

*HVK - hlavní věková kategorie  

 
Taneční kategorie: A. DISCO DANCE FORMACE 

                                 B. STREET DANCE, MTV DANCE, HIP HOP 
                                 C. VÝRAZOVÝ TANEC 

  D. POP DANCE 
                                 E. SHOW DANCE 

      
POŘADATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO NA SLUČOVÁNÍ KATEGORIÍ v případě malého počtu vystoupení v dané 
kategorii. 

 
Zařazení do úrovně tance - kritéria : 
 

I. HOBBY  
a. taneční skupina spolu tančí krátkou dobu (max. 2 taneční sezony) – v případě, že se složení skupiny 

během uplynulého roku změnilo, rozhoduje převyšující počet nově příchozích tanečníků (8 nově 
příchozích / 2 stálí) 

b. taneční skupina se zúčastňuje pohárových či postupových soutěží, ale převážně nedosahuje 
umístění na předních příčkách 

c. taneční skupina tančí na amatérské úrovni – nestaví choreografii dle pravidel jakékoliv z těchto 
organizací – CDO, ČAT, SUT, WDSF, WADF, WDC, IDO apod. (př. povinné prvky, hudba, formace, 
atd…) 

d. taneční skupina nefunguje pod jakoukoliv taneční školou, která připravuje tanečníky na 
profesionální úrovni k výkonu uměleckého povolání 

e. děti se nějakým způsobem podílí na choreografii 
f. taneční skupina může být členem některé z výše uvedených a podobných organizací, avšak nesmí 

se umístit na předních příčkách ve finálových kolech (tj. smí se zúčastnit a umístit se na 
regionálních, oblastních apod. soutěžích, ale nesmí mít medailové umístění z národního finále) 

g. taneční skupina může provozovat tanec za úplatu (vystoupení na kulturních či jiných akcích), ale 
nesmí se jednat o hlavní zájem skupiny 

 
II. PROFI 

a. taneční skupina spolu tančí více než 2 roky – v případě, že se během uplynulého roku změnilo 
složení tanečníků ve skupině, rozhoduje vyšší počet stálých profi tanečníků (8 stálých / 2 nově 
příchozí) 

b. taneční skupina tančí na vyšší či profesionální úrovni 
c. taneční skupina se pravidelně umisťuje na předních příčkách pohárových a postupových soutěží 



 

 

d. taneční skupina staví choreografii dle pravidel některé z tanečních organizací (CDO, SUT, ČAT, 
WDSF, WADF, WDC, IDO, apod…) 

e. taneční skupina funguje pod nějakou taneční školou, která vychovává tanečníky pro profesní život 
f. taneční skupina může být členem jakékoliv z výše uvedených organizací a v posledních 3 letech se 

umístila na medailových příčkách ve finálových kolech  
g. taneční skupina běžně vystupuje za úplatu a jedná se o přední zájem skupiny 

 
DO VYBRANÉ ÚROVNĚ TANCE (HOBBY x PROFI) SE ŘADÍTE PODLE POČTU KRITÉRIÍ, KTERÁ SPLŇUJETE. 
SPLŇUJETE-LI 4 A VÍCE KRITÉRIÍ Z DANÉ ÚROVNĚ. 

 
Popis jednotlivých tanečních stylů: 
 

A. DISCO DANCE – tento dynamický styl tance se vyznačuje rychlejším tempem hudby, technickou zdatností 
tanečníků a čistotou provedení. Hudební podklad by měl být inspirován písněmi ve stylu disko, elektro, 
avšak za použití melodické hudby… Hodnotí se technické provedení, nápaditost a náročnost 
choreografie, hudba a kostým, který odpovídá věku a tanečnímu stylu, celkový dojem (líčení, účes, 
nápaditost kostýmu, apod..). 
 

B. STREET DANCE, MTV DANCE, HIP HOP – tyto moderní styly tance se vyznačují využitím hip hopových 
tanečních technik jako jsou house, lock, hype, vogue, pop in, krump, apod…. Hodnotí se originalita, 
technické provedení, nápaditost. Důležitá je práce s tanečním parketem. Mezi hlavní aspekty hodnocení 
patří výraz a celkový estetický dojem (dynamika pohybu, kostým…), dále se hodnotí synchron.  
 

C. VÝRAZOVÝ TANEC – volné kompoziční choreografie, které vyjadřují nějaké pocity či náladu, využívá se 
technik jazzu, modern dance, baletu, gymnastiky, apod…. Námět choreografie a s tím i kostým a výběr 
hudby by měl korespondovat s věkovou a taneční kategorií. Hodnotí se výraz, technika, náročnost 
choreografie, synchron, nápad.  
 

D. POP DANCE – stylově se jedná o mix několika tanečních stylů – pomezí street dance a disco dance. 
Využití převážně popové hudby – nepřevažuje ani disco ani hip hop hudba. Využít mohou skupiny, které 
se např. nechtějí věnovat čistě jednomu tanečnímu stylu, či se zatím pro jeden konkrétní nerozhodly. 
Hodnotí se nápad, náročnost, originalita, synchron, hudba. 
 

E. SHOW DANCE – všechny choreografie a taneční scénky, bez rozdílu taneční techniky, které svým 
provedením a náladou vytváří show. Důležitá je práce s tanečním parketem, hudebně využité zpracování 
a celkový výraz.  
 

Dbejte prosím na zařazení skladby do správné kategorie.  
 
 

Minimální počet tanečníků ve skupině je 5, maximální počet není omezen.  
V případě 4 členných týmů je možná výjimka po dohodě s organizátorem. 
Délka skladby 2:00 – 4:00 minuty maximum 



 

 

Hudba: 
 

Hudbu prosíme na flash disku – před vystoupením odnést zvukaři. Mějte záložní hudbu na CD. Hudbu prosím 
mějte připravenou před začátkem Vaší kategorie.  

 
Startovné: 
 

50 Kč / tanečník /1 START  může tančit i několikrát v jiných formacích, ale každý start si platí.  
 

Vstupné pro veřejnost: 
 

80 Kč / osoba včetně dětí, seniorů, ZTP apod. 
 

Závěrečná ustanovení: 
 
1. Pořadatel nehradí účastníkům soutěže žádné náklady spojené s účastí (včetně dopravy). 

2. Pořadatel neručí za odložené věci. 
3. Soutěžící souhlasí se zpracováním poskytnutých osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, v platném znění, a to pro účel soutěže na dobu nezbytně nutnou, nejdéle do písemného 
odvolání. Soutěžící dále vyjadřují souhlas s uvedením svého jména, příjmení, popř. dalších nezbytných údajů, 
v rámci zveřejnění výsledků soutěže. 

4. V soutěži hodnotí porota složená s profesionálních tanečníků, trenérů i laiků.  
5. Pro první tři umístění v každé kategorii jsou připraveny ceny, pohár a diplom. Malou drobnost dostanou 

všichni.  
6. Každé vystoupení musí mít samostatnou přihlášku!  
7. Všechny dotazy a úlevy z pravidel soutěže konzultujte mailem nebo telefonicky. Přihlášky si, dle potřeby, 

okopírujte. 
8. Občerstvení možno zakoupit na místě. 

 
 
Těšíme se na vás! 
DDM Ostrov Slaný 
 


